Российская  Федерация

Республика  Хакасия

Бейский район

Администрация  Новоенисейского сельсовета

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26 июня 2017 года                        с.Новоенисейка

                     № 37
О плане  работы администрации

Новоенисейского сельсовета

на 2-е полугодие 2017года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить прилагаемый план работы администрации  Новоенисейского сельсовета на 2-е  полугодие 2017 года.

 2. Возложить ответственность за выполнение плана работы администрации   Новоенисейского сельсовета на 2-е  полугодие 2017 года  на Пирожкову Н.В., специалиста первой  категории администрации  Новоенисейского сельсовета.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Новоенисейского сельсовета:

Т.Н.Петрова

Приложение № 1

к постановлению главы

администрации

Новоенисейского сельсовета

от 26 июня 2017г. № 37

 П Л А Н

                   работы администрации Новоенисейского сельсовета

   на 2-е полугодие 2017 года

вопросы, рассматриваемые на совещании при главе администрации   Новоенисейского сельсовета

	№ п/п
	   Мероприятия
	      Срок

исполнения
	 Докладывает
	Готовит

	                   ИЮЛЬ

	1
	О  принимаемых мерах по выявлению и уничтожению очагов произрастания дикорастущей конопли

	  13.07.2017
	Дронова Л.И.

	2.
	О ходе проведения работ по озеленению, благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Новоенисейского
сельсовета

	 13.07.2017
	Дронова Л.И.

	3.
	Отчет о работе общественной инспекции за 1 полугодие 2017 года.
	 18.07.2017
	Пирожкова Н.В.

	     АВГУСТ

	1.
	О работе ДНД за 1 полугодие 2017 года
	 08.08.2017
	Полещук М.В.

	2.
	О проведении акции

«Дорога в школу»
	 22.08.2017
	Пирожкова Н.В.

	3.
	О готовности территориальных избирательных участков к выборам в единый день голосования
	22.08.2017

	Петрова Т.Н.

	       СЕНТЯБРЬ

	1.
	Об итогах работы по организации летней оздоровительной компании
	05.09.2017

	Безрук Н.А.
Шульковская Е.В.
Годлевская Л.А.

	2.
	О готовности МУП «Новоенисейские теплосети» к отопительному периоду 2017-2018г.г.
	19.09.2017

	Стальмаков А.И.

	3.
	О подготовке и проведении Дня пожилых людей

	26.09.2017
	Безрук Н.А.
Афонасенко Н.В.

	      ОКТЯБРЬ

	1.
	О работе женсовета
	 17.10.2017
	Пирожкова Н.В.

	2.
	О готовности территории к осенне-зимнему пожароопасному периоду
	  19.10.2017
	Пирожкова Н.В.

	         НОЯБРЬ

	1.
	О подготовке и проведении

осеннего призыва в ряды Вооруженных сил РФ
	 14.11.2017
	Игина О.В.

	2.
	О подготовке к проведению

Дня матери
	 25.11.2017
	Афанасенко Н.В

Баранова С.Н.

Мезенцева О.А.

	3.
	О подготовке к проведению

Дня инвалидов

	 25.11.2017

	Безрук Н.А.
Баранова С.Н.

Мезенцева О.А.

	      ДЕКАБРЬ

	1.
	О работе Совета ветеранов
	 05.12.2017
	Баранова С.Н.

	2.
	О работе учреждений культуры
	 05.12.2017
	Безрук Н.А.

	3.
	О плане работы администрации  Новоенисейский сельсовет

на 1-е полугодие 2018 года
	 12.12.2017
	Пирожкова Н.В.

	4.
	О проведении новогодних мероприятий на территории поселения
	 26.12.2017
	Безрук Н.А.

	                                        ОРГАНИЗАЦИОННО-МАССОВАЯ РАБОТА

	Проводить:

совещания при главе администрации  Новоенисейского сельсовета
	каждый вторник
	Петрова Т.Н.

	Заседания комиссий при главе

администрации  Новоенисейского сельсовета;
	ежемесячно
	Пирожкова Н.В.

	- общественной инспекции

	- женсовета

	- совета ветеранов

	Рейды по неблагополучным семьям
	ежемесячно
	Петрова Т.Н.

Полещук М.В.

	Проведение праздников:

	- викторина «Сердцу милый уголок»
	03.07.2017
	Мезенцева О.А.

	- «Наркотик для людей – беда!»
Лекция. Тренинг «Портрет наркомана»
	12.07.2017
	Афанасенко Н.В.

	- «Я родился на этой земле!» Конкурс рисунков
	20.07.2017
	Бережная Н.В

	- Молодежный фестиваль «Звездное лето»
	04.08.2017
	Мезенцева О.А
Елкина С.А.

Безрук Н.А.

	- «Вот оно, какое наше лето!». Выставка цветов
	21.08.2017
	Афанасенко Н.А.
Бережная Н.А.

	- Уроки гражданственности «Мы помним тебя, Беслан» ко дню солидарности в борьбе с терроризмом
	04.09.2017
	Безрук Н.А.

Елкина С.А.

Мезенцева О.А.

	Вред алкоголя и табака на организм подростка» Лекция-диспут
	14.09.2017
	Афанасенко Н.А.

Бережная Н.А.

	- Акция «Чистый берег» ко дню Енисея
	29.09.2017
	Безрук Н.А.

Елкина С.А.

Мезенцева О.А.

	Вечер поздравления «Славим возраст золотой
	01.10.2017
	Безрук Н.А.

Елкина С.А.

Мезенцева О.А

	«Мы любим вас, родные наши лица!» музыкальное поздравление к Дню учителя
	16.10.2017
	Афанасенко Н.А.

Бережная Н.А.

	Круглый стол «Гражданский брак хорошо, а законный лучше»- по пропаганде семейных ценностей, с приглашением молодежи
	18.10.2017
	Безрук Н.А.

Елкина С.А.

Мезенцева О.А

	- Конкурсно-игровая программа «В единстве-сила», ко дню народного Единства
	03.11.2017
	Мезенцева О.А.
Елкина С.А.

	- «День народного единства» концертная программа
	04.11.2017
	Бережная Н.А.
Афанасенко Н.В.

	Вечер «ты одна такая, любимая, родная» ко дню матери
	26.11.2017
	Безрук Н.А.

Елкина С.А.

Мезенцева О.А

	Распространение буклетов-памяток по профилактике и борьбе со СПИДом и инфекционными заболеваниями
	01.12.2017
	Елкина С.А.

Мезенцева О.А

	Для Вас тепло наших сердец»! Концертная программа ко Дню инвалида
	03.12.2017
	Афанасенко Н.В.

Бережная Н.А.

	Час информации «Закон обо мне, и мне о законе» ко дню конституции
	12.12.2017
	Безрук Н.А.

Елкина С.А.

Мезенцева О.А

	Новогодний утренник для дошкольников «Забавы у новогодней елки»
	28.12.2017
	Безрук Н.А.

Елкина С.А.

Мезенцева О.А

	- Новогодние игрушки, свечи и хлопушки» утренник для неорганизованных детей
	27.12.2017

	Афанасенко Н.В.

Бережная Н.А.

	Новогодняя мозаика «Волшебство новогодней ночи»
	31.12.2017
	Безрук Н.А.

Елкина С.А.

Мезенцева О.А

Специалист 1 категории:

                Пирожкова Н.В.